
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от « 03» 04- 2020

г. Саранск

О государственной аккредитации образовательной деятельности 
государственного казенного учреждения здравоохранения Республики 
Мордовия «Большеберезниковский детский туберкулезный санаторий»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Положением о 
государственной аккредитации образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 ноября 2013 года № 1039, и на основании заключения по результатам 
аккредитационной экспертизы, проведенной в соответствии с приказом 
Министерства образования Республики Мордовия от 20 марта 2020 года 
№ 95, п р и к а з ы в а ю:

1. Признать государственное казенное учреждение здравоохранения 
Республики Мордовия «Большеберезниковский детский туберкулезный 
санаторий» (далее - организация) прошедшим государственную 
аккредитацию образовательной деятельности сроком на 12 лет по заявленной 
к государственной аккредитации образовательной программе:

- образовательная программа начального общего образования.
2. Отделу государственного контроля и надзора за соблюдением 

законодательства Российской Федерации в сфере образования 
(Н.А. Пайганову):

- оформить и выдать организации свидетельство о государственной 
аккредитации, а также приложение к нему в соответствии с пунктом 1 
настоящего приказа;

- в течение 3 рабочих дней с даты издания настоящего приказа внести 
соответствующие сведения и изменения в реестр организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра И.К. Дугушкина.

Первый заместитель Министра Е.П. Солдатова

Н.А. Пайганов
39-18-06


